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Det humanistiske fakultet og det samfundsvidenskabelige fakultet forventer at tilbyde 
særlige kursusforløb til fremmede rekvirenter. Der vil dels være tale om kurser, der er 
tilrettelagt for en større kreds af brugere og dels om kurser, der tager sigte på f.eks. 
enkelte virksomheders specifikke behov. 
Endvidere planlægger højskolen som indtægtsdækket virksomhed at tilbyde private 
virksomheder bistand f.eks. i forbindelse med udviklingsprojekter og eksportfremstød. 
Ved budgetteringen er forudsat ovennævnte aktiviteter i varierende omfang. 
Der er budgetteret med et overheadtillæg på 165.000 kr. ved en gennemsnitlig overhead- 
procent på 100. 
Der forventes anvendt i alt 1,4 årsværk, hvoraf 0,8 årsværk svarende til 165.000 kr. 
forventes udfaktureret som direkte afledte udgifter. 
Det forudsættes, at regulering af udgifter som følge a f ændret aktivitetsniveau og tilsva- 
rende regulering af indtægter søges på forslag til tillægsbevillingslov. 

08.45. Handelshøjskole Syd. 

Handelshøjskole Syd er en selvejende institution, der er oprettet den 1. juli 1984 i medfør 
af L 258 1983 og ved Akt 289 9/5 84. Handelshøjskole Syd er geografisk placeret i 
Esbjerg, Kolding, Sønderborg og Varde. 
Handelshøjskolen har til formål at meddele undervisning til de erhvervsøkonomiske 
specialstudier (HD), det almene erhvervsøkonomiske studium (HA), revisorkandidatstudi- 
et (cand.merc. aud.) det erhvervssproglige korrespondentstudium og det erhvervssproglige 
diplomstudium (ED). 
Fordelingen af de nævnte studieretninger på byerne er følgende: 
HA-studiet: Esbjerg og Sønderborg. 
HD-studiet: Esbjerg, Kolding og Sønderborg. 
ED-studiet: Kolding, Sønderborg og Varde. 
Revisorkandidatstudiet: Kolding. 
2-sproglige korrespondentstudier og den erhvervssproglige prøve i 2 sprog: Kolding, 
Sønderborg og Varde. 
l-sproglige korrespondentstudier og den erhvervssproglige prøve i l sprog: Esbjerg, 
Kolding og Sønderborg. 
I Kolding er etableret en 3-årig uddannelse som erhvervsanalytiker (samfundsvidenskab). 
Ved det erhvervssproglige fagområde er i 1984 påbegyndt en studiereform af de erhvervs- 
sproglige grundstudier med henblik på styrkelse af de erhvervsøkonomiske/administrative 
elementer i uddannelsen. 
Ligeledes fra 1984 er oprettet en erhvervsretlig afgangseksamen i Kolding og en erhvervs- 
økonomi-datalogi-uddannelse i Sønderborg, ligesom der er oprettet en kombineret 
sprog/økonomiuddannelse i Esbjerg/Varde. 
Handelshøjskolen omfatter endvidere et videnskabeligt bibliotek. 


